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Ekstremalna Droga Krzyżowa – Królowa Górna 2024 r.

  

  

Nazwa: Niebieska - O. Józefa Andrasza SJ

  

  

Długość: 18,5 km

  

  

Suma podejść: 540 m

  

Dodatkowe utrudnienia: Wyjście i zejście z góry Jaworze 882m npm. Teren błotnisty, śliski,
wąwozy, powalone konary, śnieg.

  

Przebieg: Kościół Opatrzności Bożej w Królowej Górnej - Królowa Polska - Cieniawa -
Ptaszkowa - Góra Jaworze - Binczarowa - Bogusza - Królowa Górna - Krzyż Pandemiczny
"Karawaka"

  

autor: Dawid Migacz
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Trasa EDK rozpoczyna się przy kościele p.w. Opatrzności Bożej w Królowej Górnej. Trasa dla
średnio-zaawansowanych; zróżnicowana krajobrazowo: zabudowania, lasy, pola. W trakcie
Ekstremalnej Drogi Krzyżowej obowiązuje „Reguła Milczenia”.

  

  

Wskazówki: Mapkę i opis trasy możemy pobrać ze strony internetowej parafii Królowa Górna
na stronie powitalnej w zakładce „Start/więcej”. Mapkę możemy odtworzyć w aplikacji na telefon
komórkowy: LOCUS MAP (lub Google-Earth), a opis trasy możemy odtworzyć w aplikacji PDF.
Rozważania do stacji można odsłuchać na stronie: WWW.edk.org.pl

  

  

Rekomendacje: W terenie powinniśmy posiadać odpowiedni ubiór i wyposażenie: ciepła
kurtka, peleryna przeciwdeszczowa, czapka, rękawiczki, szalik, buty górskie, latarka oraz
powerbank. Trzeba zaopatrzyć się w prowiant (kanapki, batony, itp.), napoje (herbata w
termosie, woda). Pogoda na trasie może zmieniać się bardzo szybko. Niepełnoletni mogą 
wziąć udział tylko pod nadzorem rodzica lub opiekuna prawnego.

  

  

Zasady poruszania się na trasie: Będziemy przemierzali drogi utwardzone, błotniste i leśne.
Na drogach poruszać się zgodnie z zasadami ruchu drogowego (idziemy lewą stroną jezdni,
jeden za drugim; w zwartych grupach nie więcej niż 10 osób). Podczas czytania rozważań
kolejnych stacji Drogi Krzyżowej oraz innych postojów zatrzymać się w miejscu bezpiecznym.
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Bezpieczeństwo: Każdy pieszy poruszający się po drogach publicznych po zmroku ma
obowiązek nosić elementy odblaskowe (kamizelka, opaski odblaskowe, światełka rowerowe).
Dbać o bezpieczeństwo własne i innych.

  

  

W razie niebezpiecznej sytuacji na trasie: Ekstremalna Droga Krzyżowa ma charakter
indywidualny, w razie jakichkolwiek nieprzewidzianych zdarzeń, będziesz w głównej mierze
zdany wyłącznie na własne siły. Ze względu na przebieg tras EDK, często to Ty będziesz
jedyną osobą, która będzie mogła pomóc innemu uczestnikowi. Dlatego nie wahaj się
zareagować gdy widzisz, że ktoś ma problemy. Jeżeli sytuacja przekracza Twoje umiejętności,
wezwij pomoc dzwoniąc na numer ratunkowy
112.

  

  

Powrót: Trasa rozpoczyna się i kończy praktycznie w tym samym miejscu (teren parafii w
Królowej Górnej. Każdy uczestnik EDK zapewnia sobie we własnym zakresie dojazd i powrót
do miejsca zamieszkania.

  

  

Stacje Drogi Krzyżowej:

  

  

Kościół pw. Opatrzności Bożej (0 km)
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+ Stacja I – Plac kościelny i po Dróżkach Maryjnych poza obie świątynie (początek trasy)

  

  

+ Stacja II – Kapliczka Jezusa Zmartwychwstałego na drzewie (1,3 km)

  

  

+ Stacja III – Krzyż z kapliczką Serca Jezusowego (1,8 km)

  

  

+ Stacja IV – Kapliczka z 1907r. (3,9 km)

  

  

+ Stacja V – Kościół (stary) p.w. Wszystkich Świętych w Ptaszkowej (5 km)

  

  

+ Stacja VI – Kościół (nowy) p.w. Imienia Maryi Panny w Ptaszkowej (6,3 km)
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+ Stacja VII – Krzyż Jubileuszowy na Postawnym (9,6 km)

  

  

+ Stacja VIII – Góra Jaworze (11,1 km)

  

  

+ Stacja IX – Krzyż V stacji Drogi Krzyżowej (11,9 km)

  

  

+ Stacja X – Kapliczka na Bacówce (12,4 km)

  

  

+ Stacja XI – Kościół (drewniany) p.w. Św. Antoniego Padewskiego w Boguszy (14,3 km)

  

  

+ Stacja XII – Kościół (z cegły) p.w. Najświętszego Zbawiciela w Boguszy (14,5 km)
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+ Stacja XIII – Kapliczka Wotywna (15,8 km)

  

  

+ Stacja XIV – Krzyż Pandemiczny „Karawaka” k. parkingu (18,5 km)

  

Zakończenie Ekstremalnej Drogi Krzyżowej.

  

oprac. ks. M. M.
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